
4. 10. Pá 13.00-16.00 Hrátky pro děti od sta do pěti • městská knihovna tel. 461 615 270
17.00 Archimyšl 2013: Burian / Křivinka – Architekti - vernisáž výstavy • dům U Rytířů   
19.30 Archimyšl 2013: Lidský rozměr - projekce filmu a následná diskuse s architekty • Kino Sokol Litomyšl 
21.00 Oldies 60s-90s - dj Wolf, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Oldies Night - největší hity 90. let, dj Mike, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

22.00-24.00 Archimyšl 2013: Prodloužené večerní koupání • Městský bazén Litomyšl 
5. 10. So 8.00-11.00 Super knižních tipů pro mladší a starší teenagery - výstava na dětském oddělení • městská knihovna tel. 608 821 605

8.00-11.00 Výroba šperků - zájemci si přinesou 20 korun na materiál • městská knihovna tel. 461 612 068
9.00-14.00 Jak pečovat o historickou stavbu, roubené konstrukce - workshop, zdarma, rezervace nutná • fakulta restaurování tel. 737 111 507
9.00-15.00 Drátkování - ruční dílna • rodinné centrum tel. 607 605 720

10.00-16.00 4. výstava hub - doplněno o fotografie a poštovní známky s tématikou hub • sál restaurace Veselka tel. 739 238 950
11.00 Archimyšl 2013: Procházka veřejným městským prostorem s městskou arch. Zdenkou Vydrovou • sraz u sochy B. Smetany  
11.00 Houby na talíři - gastronomické speciality z hub • restaurace Veselka  tel. 776 887 719
13.00 Archimyšl 2013: Projížďka po stavbách moderní architektury - komentuje M. Brýdl a A. Dokoupil • sraz u sochy B. Smetany 
15.00 O vlnu výš No. 2 – benefiční koncert pro Matýska, vstupné 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
16.00 Archimyšl 2013: Cena Nadace Proměny 2013 - vernisáž výstavy arch. návrhů obnovy nábřeží řeky Loučné • Zámecký pivovar 
17.00 Archimyšl 2013: Na pivo s architekty - besedu s architekty moderuje novinář Petr Volf • Zámecký pivovar 
19.30 Jazzové dialogy - klavírní duo Emil Viklický a Pavla Schönová, vstupné 250 Kč • zámecká jízdárna tel. 461 613 239
20.00 Tradiční posvícenská zábava - hraje Vepřo knedlo zelo, občerstvení zajištěno • Kulturní dům Pohodlí
21.00 Houseland - djs Marty Fish, Mark Evill, 2Takt, Mylo Glenn, GoGo tanečnice, 100 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

6. 10. Ne 7.45 Festival ptactva 2013 - exkurze k rybníkům, sledování a kroužkování ptáků • sraz u čerp. stanice Agip tel. 461 615 270
13.00, 15.00, 17.00 Archimyšl 2013: Prohlídka zámeckého návrší a Regionálního muzea - provází M. Kortyš a R. Klimeš • sraz v zámeckém IC

14.00, 17.00 Improvizační divadlo Paleťáci a prohlídka objektů na zámeckém návrší, které již prošly rekonstrukcí • sraz v zámeckém IC 
7. 10. Po 16.00-18.00 Keramika pro rodiče s dětmi • rodinné centrum tel. 607 605 720 
8. 10. Út 10-12 a 17-19 Podzimní tvoření pro děti • rodinné centrum tel. 607 605 720 

14.00 Čtení babičky Aničky - tentokrát o prázdninových dobrodružstvích • městská knihovna tel. 461 612 068
17.00 Česká kulturní krajina, Životní prostředí památek - přednáška Mgr. P. Hečkové, PhD., zdarma • knihovna tel. 461 612 068

9. 10. St 16.30 Zelené potraviny a těhotenství, posílení imunity u dětí a dospělích • rodinné centrum tel. 607 605 720 
18.30 Ochutnávka rakouských Veltlínů • Zámecké sklepení tel. 724 063 041
19.00 Isha Trio - komorní koncert, skladby od baroka až po hudbu soudobou, vstupné dobrovolné • gymnázium - aula tel. 461 615 061
19.00 Knižní čtvrtek ve středu: Velký knižní čtvrtek • Na sklípku tel. 461 614 723
20.00 Wednesday Party - taneční středa, dj Dash J., vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221
20.00 Students alkoholic day - DNB v podání Dj Joker • Cafebar Underground tel. 725 846 248

10. 10. Čt 14.30 LU3V: Taoismus - přednáší Mgr. J. Otčenášek, přednáška v rámci univerzity 3. věku • Lidový dům tel. 461 612 068
11. 10. Pá 17.00 Labyrint světa - v divadelním zpracování Teátru Víti Marčíka, vstupné dobrovolné • Husův sbor na Toulovcově náměstí

21.00 Jaksi Taksi + support Tlustá Berta + Dirty Way - koncert, afterparty s Dj Negrem, 130 Kč • MC Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Star Commercial Night - největší taneční hity, dj Tony, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

12. 10. So 9.00-17.00 Jak pečovat o drobné památky z kovu - workshop, zdarma, rezervace nutná • fakulta restaurování tel. 737 111 507
19.30 Beerberries - keltská hudba, koncert absolventů pardubické konzervatoře, 150 Kč • zámecká jízdárna tel. 777 637 888
21.00 Schelinger Revival - revivalová skupina zahraje hity slavného Jirky, 70 Kč • Nekuřácká restaurace Lidový dům tel. 605 485 818
21.00 Retro párty - dj Milhaus, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Get The Party Started - L. Mercl, moderátor rádia Černá hora rozparádí klub, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

13. 10. Ne 16.00 Příhody včelích medvídků - pohádka, účinkuje Divadlo Krapet Praha, 70 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239
14. 10. Po 9.00 Naděžda Iždinská – výklady karet po celý den dle objednání • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
15. 10. Út 17.00 Cyrilometodějská tradice, Kultura a prostor pro život, České země uprostřed Evropy - přednáška Mgr. P. Hečkové, PhD., zdarma •  knihovna

17.30 Jak si zlepšit život barvami - přednáška Eva Motyčková • Rettigovka - alternativní restaurace tel. 608 965 123
dopol. Barvy podzimu - pro účastníky denního stacionáře Ruka pro život • městská knihovna tel. 461 612 068

16. 10. St 19.00 Výchova láskou - přednáška PhDr. Jiřiny Prekopové • gymnázium - aula
20.00 Wednesday Party - taneční středa, Dj Majestic, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

17. 10. Čt 17.00 KJČ: Významné osobnosti rodu Schwarzenberků a jejich sídlo v Čechách a na Moravě - přednáška H. Slepičkové • rest. U Slunce - salonek
19.30 524. LHV: Klavírní večer s Danielem Junem - Daniel Jun (klavír), Ondřej Jiskra (trombón), 120 Kč • Smetanů dům - malý sál

18. 10. Pá 18.00 O Bangladéši - povídání a promítání dvojice studentek o dobrovolnictví v Bangladéši • Café kafíčko, Braunerovo nám.
18.00 Galavečeře - šestichodové španělské menu, kvalitní španělská vína, rezervace do 15. 10. • Restaurace Karlov tel. 603 971 763
21.00 Nil + support The Complication - koncert, afterparty s Dj Wolfem, 100 Kč • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Rodrigův playlist - Dj Rodrigo rozparádí svým výběrem příchozí, GoGo tanečnice, 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

19. 10. So 9.00-14.00 Patinování - seminář • rodinné centrum tel. 607 605 720 
18.00 Jamming - úplněk, takže jamming • Cafebar Underground tel. 725 846 248
21.00 Son Caliente - koncertní show kubánské skupiny, 100 Kč • Nekuřácká restaurace Lidový dům tel. 605 485 818
21.00 Diskotéka 70-90 - dj Alík, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Mafia Crew vs. Loony House - house party s djs Loony House, Styx, Lecram, 100 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

20. 10. Ne 14.00 Odpolední čaje pro dříve narozené - 15. výročí, hraje Malý taneční orchestr z Č. Třebové • Lidový dům tel. 461 619 183
21. 10. Po 16.00-18.00 Keramika pro rodiče s dětmi • rodinné centrum tel. 607 605 720 
22. 10. Út 16.30 Interní večírek - v sále školy • Základní umělecká škola Bedřicha Smetany tel. 461 612 628

17.00 Základy péče o památky pro drobné majitele památek - přednáška Ing. M. Ohlídalové, zdarma • knihovna tel. 461 612 068
19.00 Andrej Šeban - jazz - špička nejen slovenského kytarového jazzu, vstup 150 Kč • hotel Zlatá Hvězda  tel. 737 485 984
19.30 Mandarínková izba - abonentní představení, Bratislavské hudobné divadlo Teatro Wüstenrot, 220 Kč • Smetanův dům

23. 10. St 15.30 Slavné páry - manželské a jiné - přednáška Mgr. Jany Kroulíkové • denní stacionář tel. 461 312 412
17.30 Numerologie a její využití ve vztazích - Alena Vršková Zoubková • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
20.00 Wednesday Party - taneční středa, dj Dash J., vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

24. 10. Čt 9.00 Numerologická poradna - výklady po celý den dle objednání • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
10.00 Vystřihování zimních motivů do oken - dílna pro rodiče • rodinné centrum tel. 607 605 720 
14.30 LU3V: Konfucionismus - přednáší Mgr. J. Otčenášek, v rámci univerzity třetího věku • Lidový dům tel. 461 612 068
18.00 Reggae - poslechový večírek • Cafebar Underground tel. 725 846 248

25. 10. Pá 20.00 The Night’s Joy - koncert • U Černého orla
21.00 AC/DC Czech Revival + supp. Personal Signet - koncert, afterparty s Dj Princem, 80 Kč • MC Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Oldies Night - největší hity 90. let a Lukáš Sojka, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

V LITOMYŠLI V ŘÍJNU 2013 



26. 10. So 18.00 Dechová hudba Pohoranka - koncert a křest CD, host Bojané z Dol. Bojanovic, provází K. Hegner, 100 Kč • Smetanův dům
18.00 Benefiční koncert pro Farní charitu Litomyšl - J. Hutka, Trio de Janeiro, Hadry z těla, Michal Horák, 150 Kč a 200 Kč • Lidový dům
18.00 Noční prohlídky zámku - každou celou hodinu divadelní noční prohlídky • zámek tel. 461 615 067
21.00 Povolební guláš párty - Dj Wolf, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
21.00 Sorry For Party Rocking - taneční jízda s Dj Xavier J, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

27. 10. Ne 10.00-16.00 Zavíráme, zhasínáme! - luštění Šifry „Mistra Zoubka" potmě, nezapomeňte baterky s sebou • Zámecké sklepení tel. 724 063 041
21.00 Jim Beam Party - noc plná Jim Beam a Dj Rodrigo za mixem, vstupné 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221

29. 10. Út 17.00 Střípky z obnovy litomyšl. zámku v 70. a 80. letech - přednáška Ing. arch. E. Rackové • knihovna tel. 461 612 068
30. 10. St 10.00-12.00 Knihovna pro batolátka a předškoláky - knihovna pro maminky a děti z rodinného centra • knihovna tel. 461 612 068

20.00 Wednesday Party - taneční středa, Dj Majestic, vstup zdarma • Dance Club U Kolji tel. 774 450 221
31. 10. Čt 10.00 Vystřihování zimních motivů do oken - dílna pro rodiče • rodinné centrum tel. 607 605 720

1. 11. Pá 20.00 HardBurger Level 9 - indoorový festival tvrdé hudby, vstupné 150 Kč • Music Club Kotelna tel. 777 589 663
2. 11. So 15.00 a 19.00 Leoš Šimánek: Aljaška – Pobřežím Pacifiku na člunech - live diashow, 170 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

20.00 Vinobraní - klasická taneční zábava s policajty, živou kapelou a šatlavou • restaurace Veselka tel. 776 887 719
21.00 Syfon - svitavská legenda na live stage, vstupné 70 Kč • Nekuřácká restaurace Lidový dům tel. 605 485 818
21.00 Sunshine - koncert, promítání dokumentu o kapele, afterparty, 200 Kč (170 Kč předprodej) • MC Kotelna tel. 777 589 663

5. 11. Út 10-12 a 17-19 Výroba lampionů • rodinné centrum tel. 607 605 720 
6. 11. St 7.00 Zápis do Kurzu tance a společenské výchovy 2014 ve Smetanově domě v Litomyšli • Smetanův dům tel. 461 613 239
7. 11. Čt 19.30 Screamers: Retro Screamers - nové představení české travesti skupiny, 260 Kč • Smetanův dům tel. 602 470 250

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL předprodej vstupenek v IC Litomyšl, tel. 461 612 161 • www.kino.litomysl.cz

do 28. 10. Prodaná nevěsta Evropě • výstava fotografií Pavla Horníka • Rodný byt B. Smetany • Út-Ne 9-12 a 13-17
do 5. 10. Farmářské trhy • Toulovcovo náměstí • soboty 8-11.30
do 31. 10. Výstava fotografií pana Jaroslava Mareše z Poličky • Bobo Cafe.
od 4. 10. do 18. 10.  Ateliér Stefany & Iva Hüttnerová • výstava autorských šperků z Ateliéru Stefany a litografií I. Hüttnerové • Galerie de Lara • Út-Pá 9-12/13.30-17 a So 9-12
od 3. 10. do 6. 10. Dny klasické české kuchyně • pochoutky z kachny, králíka, vepříka, býčka a kance • restaurace U Medvěda 
od 4. 10. do 7. 10. ArchiMyšl 2013 • akce k oslavě Světového dne architektury, besedy, výstavy, komentované prohlídky atd. Podrobný program v Lilii.
do 1. 12. Česko-slovenské hvězdy • výstava ke 2. ročníku Sympozia Litomyšl • Galerie Miroslava Kubíka • Pá a Ne 12-17, So 10-17
do 29. 11. Eva Gwuzdová: Ohlédnutí, souvislosti, ozvěny • výstava výtvarnice Evy Gwuzdové • Antik Hotel Sofia
do 31. 12.  Obrazy Kamila Kopeckého • výstava • Kavárna Mandala
od 4. 10. do 5. 10. Grilovačka a rozloučení se zahrádkou • Cafebar Underground • oba dny od 19.00  
od 5. 10. do 3. 11.  Burian/Křivinka - Architekti • výstava architektů, výrazně provázaných se současnou Litomyšlí • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
od 11. 10. do 13. 10. Podzimní výstava ovoce • výstava spojená s prodejem • Okrasné a ovocné školky • vždy 8.00-16.30  
od 17. 10. do 20. 10. Kachní a králičí hody • rezervace na tel. 461 615 338 • hotel Zlatá Hvězda • denně od 11.00
od 25. 10. do 27. 10. Zvěřinové hody • tradiční pokrmy z kance, daňka a jelena • Restaurace Karlov • denně od 11.00
od 2. 11. do 3. 11.  VIX. Astrovíkend • esoterický festival • zámek • So 9-18, Ne 10-17
od 3. 11. do 5. 11. XI. Mezinárodní festival outdoorových filmů • Music Club Kotelna

VÝSTAVY A VÍCEDENNÍ AKCE

Začátky představení vždy v 19.30 
St 2. 10. Hra na hraně • 110 Kč • T.
Čt 3. 10. Millerovi na tripu • 100 Kč • T.  
Pá 4. 10. Dokument v kině: Lidský rozměr •  100 Kč • T.  
So, Ne 5., 6. 10. Rivalové • 120 Kč • T.
Po 7. 10. Nejvyšší nabídka • 110 Kč • T.
Út 8. 10. Colette • film ČR • 100 Kč
St, Čt 9., 10. 10. Jako nikdy • film ČR • 90 Kč
Pá-St 11.-16. 10.Kameňák 4 • film ČR • 110 Kč
Čt 17. 10. Filmový klub: Andělský podíl • 80 Kč • T.
Pá, So    18., 19. 10. Make Your Move ve 3D • 130 Kč
Ne, Po    20., 21. 10. Donšajni • film ČR • 100 Kč
Út, St     22., 23. 10. Don Jon • 100 Kč • T.
Čt 24. 10. Carrie • 100 Kč • T.
Pá 25. 10. Gravitace • 100 Kč • T.
So 26. 10. Gravitace ve 3D • 130 Kč • T.
Ne, Po    27., 28. 10. Machete zabíjí • 110 Kč • T.
Út, St     29., 30. 10. Plán útěku • 100 Kč • T.
Čt 31. 10. V zajetí démonů • 80 Kč • T.
Pá, So 1., 2. 11. 2 zbraně • 100 Kč • T.
Ne, Po  3., 4. 11. Příběh kmotra • film ČR • 110 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 
So 5. 10. Šmoulové 2 ve 3D • 130 Kč
Ne  6. 10. Šmoulové 2 • 80 Kč
So 12. 10. Letadla ve 3D • 130 Kč
Ne 13. 10. Letadla • 80 Kč
So 19. 10. Turbo ve 3D • 140 Kč
Ne 20. 10. Turbo • 110 Kč
Po 21. 10. Za kamarády z televize VI. • 30 Kč
So 26. 10. Zataženo, občas trakaře 2 ve 3D • 155 Kč
Ne 27. 10. Zataženo, občas trakaře 2 • 120 Kč
So, Ne  2., 3. 11. Oggy a škodíci • 90 Kč

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 18. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci akce
pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 7 dní. Úplné informace včetně
akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu na www.litomysl.cz!

hudba, tanec
divadlo, promítání
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže

INFOCENTRUM LITOMYŠL
Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Informační centrum na zámku otevřeno:
Po - Pá 8.30 - 17.00 So - Ne 9.00 - 16.00
So     9.00 - 12.00 

Aktuálně: Slevová knížka „Užijte si Litomyšl" v prodeji za 30 Kč


